Vitória (ES), quinta-feira, 19 de Agosto de 2021. 1Vitória (ES), quinta-feira, 19 de Agosto de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

PODER EXECUTIVO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 19 de Agosto de 2021 Edição N25.557

Governadoria do Estado

Decretos

DECRETO Nº 1709-S, DE 18 DE AGOSTO DE
2021.

Nomeia membros para compor o Conselho de Admi-
nistração do DETRAN-ES, no Biênio 2021/2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no exercício das atribuições previstas no
art. 91, inciso III, da Constituição Estadual, em
conformidade com as disposições das Leis Complemen-
tares nº 226, de 17/01/2002; nº 457, de 10/10/2008;
nº 802, de 26/06/2015; do Decreto nº 2.756-R, de
13/05/2011; e com as informações constantes do
processo E-DOCS 2021-6134D6 e 2021-Q31X29;

DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeados os membros titulares
e respectivos suplentes nomeados para compor
o Conselho de Administração do Departamento
Estadual de Trânsito - CA/DETRANES para o exercício
do mandato no biênio compreendido entre o mês de
agosto de 2021 e o mês de agosto de 2023:
I. MEMBROS NATOS:
I.1) Secretário de Estado da Segurança Pública
e Defesa Social - SESP
Alexandre Ofranti Ramalho - Presidente
I.2) Diretor Geral do DETRAN/ES
Givaldo Vieira da Silva
II. MEMBROS DE LIVRE ESCOLHA DO GOVERNADOR
DO ESTADO:
II.1)Titular: Bárbara Carneiro Caniçali
Suplente: Breno Dornelas Damm
II.2)Titular: Rodrigo Vaccari dos Reis
Suplente: Paulene Alves dos Santos
II.3)Titular: Wagner José Inácio
Suplente: Rodrigo Pizzo Sattler
III. REPRESENTANTES DOS SERVIDORES DO
DETRAN/ES:
III.1)Titular: Jederson Carvalho Lobato
Suplente: Danilo Alves Duarte

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 18 dias do mês de
agosto de 2021, 200º da Independência, 133º da
República e 487º do Início da Colonização do Solo
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 701493

RESUMO DOS ATOS ASSINADOS PELO
GOVERNADOR.

DECRETO Nº 1710-S, DE 18.08.2021.

Nomear BRUNO BARCELOS NARDOTTO, para exercer
o cargo de Subsecretário de Estado para Assuntos Admi-
nistrativos, da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ.

Protocolo 701494

DECRETO Nº 1711-S, DE 18.08.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
CARLA BRASIL MILANEZE, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Subgerente, Ref. QCE-05,
na Subgerência de Arrecadação e Controle do ITCMD
e IPVA - SUARC, da Secretaria de Estado da Fazenda
- SEFAZ.

Protocolo 701495

DECRETO Nº 1712-S, DE 18.08.2021.

NOMEAR, de acordo com o artigo 12, inciso II, da
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
FABIANO DE OLIVEIRA DUSSONI, para exercer
o cargo de provimento em comissão de Supervisor I,
Ref. QC-01, da Secretaria de Estado do Governo - SEG.

Protocolo 701496

DECRETO Nº 1713-S, DE 18.08.2021.

NOMEAR, de acordo com o artigo 12, inciso II, da
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
HELIVANDER FERREIRA DE AVILA, para exercer
o cargo de provimento em comissão de Supervisor I,
Ref. QC-01, da Secretaria de Estado do Governo - SEG.

Protocolo 701497

DECRETO Nº 1714-S, DE 18.08.2021.

NOMEAR, de acordo com o artigo 12, inciso II, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994, PRICIELE
SOUZA DO NASCIMENTO PIRES, para exercer o cargo
de provimento em comissão de Supervisor I, Ref. QC-01,
da Secretaria de Estado do Governo - SEG.

Protocolo 701498

DECRETO Nº 1715-S, DE 18.08.2021.

NOMEAR, de acordo com o artigo 12, inciso II, da
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
VALDEMIR ANDRADE DE SANTANA, para exercer
o cargo de provimento em comissão de Assessor
Técnico, Ref. QC-02, da Secretaria de Estado do
Governo - SEG.

Protocolo 701499

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 18 de Agosto de 2021 às 21:58:06 Código de Autenticação: 246e09b9